
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-035-2017-09

PUBLIÉ LE 26 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements

n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil

médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE (4

pages) Page 3

IDF-2017-09-14-014 - ARRETE N° 2017- 297
portant modification de l’arrêté n°2017-

186 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile
de SEVRAN

géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre
Communal d’Action Sociale de

SEVRAN (3 pages) Page 8

IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale multi sites "EYLAU UNILABS" (6

pages) Page 12

IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale multi sites "BIO SITES" (4 pages) Page 19

IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des

membres du Conseil Territorial de Santé de Paris (6 pages) Page 24

IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017

fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé du Val d'Oise (6 pages) Page 31

ARS Ile de France
IDF-2017-09-26-002 - Arrêté 17-1413 du 26/09/2017 du Directeur général de l'Agence

régionale de santé Ile-de-France portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire "Guérir, Prévenir, Soigner en Essonne" (2 pages) Page 38

IDF-2017-09-21-004 - Arrêté n°17-1377 du 21/09/2017 du Directeur général de l'Agence

régionale de santé portant approbation de la convention constitutive du Groupement de

Coopération Sanitaire "Territoire du Nord Est Ile-de-France en Santé et Système

d'information Hospitalier" (2 pages) Page 41

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-09-25-004 - Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié portant

institution d’une régie de recettes auprès de la Direction régionale et interdépartementale

de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France (3 pages) Page 44

IDF-2017-09-25-005 - Arrêté portant désaffectation de terrain (1 page) Page 48

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-25-001

Arrêté conjoint n°2017- 304

DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13

TRANSF n°1

portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil

médicalisé

(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré

par l’AEDE

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE

3



 
 
 
 
 

Arrêté conjoint n°2017- 304 
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1 

 
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé 

(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE 

  

  
LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE, 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

  

  
VU le code de l’action sociale et des familles, et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, 

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la justice administrative, et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du programme régional de santé (PRS) Ile-
de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté n° 2016-376 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

du 4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 ; 
 
VU le schéma départemental de soutien à l’autonomie pour les personnes âgées et 

personnes handicapées 2015-2020 adopté par le Département ; 
 
VU l’arrêté DASSMA/EQUIPEMENT n°96.04/CPH n°1 du 19 juin 1996 portant création 

d’un foyer pour personnes handicapées mentales vieillissantes d’une capacité de 
31 places (dont 1 place d’accueil temporaire) sis 12-14 avenue Gastellier à 
Coulommiers ; 

 
VU l’arrêté DASSMA/ETABLISSEMENTS n°2001-05/EPH n°01 du 15 mai 2001 portant 

création d’une unité résidentielle de 5 places portant ainsi la capacité du foyer à 
36 places (dont une place d’accueil temporaire) sis 12-14 avenue Gastellier à 
Coulommiers ; 

 

        

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE

4



 

 

 

2 

VU l’arrêté n°092/2004 DDASS du 6 septembre 2004 portant médicalisation de 16 places 
du foyer sis 12-14 avenue Gastellier à Coulommiers ; 

 
VU l’arrêté n°052/2005 DDASS du 26 juillet 2005 portant médicalisation de 4 places 

supplémentaires du foyer d’accueil médicalisé (FAM) RÉSIDENCE SIMÉON sis 12-
14 avenue Gastellier à Coulommiers ; 

 
VU l’arrêté DGA-SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS PA/AH n°2006-15/EPH/N°4 du 29 mars 

2006 autorisant la création d’un accueil de jour de 4 places non médicalisées sur le 
foyer d’accueil médicalisé (FAM) RÉSIDENCE SIMÉON sis 12-14 avenue Gastellier à 
Coulommiers ; 

 
VU le projet d’établissement 2016-2020 ; 
 
 
CONSIDERANT que, depuis la médicalisation du FAM RÉSIDENCE SIMÉON par 

arrêté n°092/2004 DDASS du 6 septembre 2004, la structure n’a 
jamais fait l’objet d’un arrêté conjoint ; 

 
CONSIDERANT que les 40 places du FAM RÉSIDENCE SIMÉON se décomposent 

comme suit : 
- 20 places d’hébergement permanent médicalisées, 
- 20 places non médicalisées : 

o 16 en hébergement permanent dont 1 en accueil 
temporaire, 

o 4 en accueil de jour ; 
 

CONSIDERANT que le FAM RÉSIDENCE SIMÉON dispose d’une antenne dénommée 
« Le Verger », d’une capacité de 5 places d’hébergement permanent 
non médicalisées, située au 7 rue du Moulin des Prés à Coulommiers ; 
que les 5 usagers pris en charge sont accueillis en journée sur le site 
principal du FAM ; qu’au regard des règles du fichier national des 
établissements sanitaires et sociaux (FINESS), aucune antenne ne 
peut être rattachée à un FAM ; que, par conséquent, il convient de 
l’immatriculer en tant qu’établissement secondaire par le numéro de 
l’établissement principal ; 

 
CONSIDERANT que l’antenne a fait l’objet d’une visite de conformité uniquement par 

les services du Département 77 le 22 janvier 2016 dans la mesure où 
les locaux ne sont pas concernés par des places médicalisées ; 

 
CONSIDERANT enfin, que, conformément à l’arrêté de création du foyer de vie 

DASSMA/EQUIPEMENT n°96.04/CPH n°1 du 19 juin 1996 et au projet 
d’établissement 2016-2020, le FAM RÉSIDENCE SIMÉON prend en 
charge des personnes handicapées vieillissantes présentant une 
déficience mentale, légère ou moyenne, avec ou sans handicap 
associé ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE

5



 

 

 

3 

ARRETENT 
 
 
ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à une nouvelle répartition des places du FAM RÉSIDENCE SIMÉON, 
sis 12-14 avenue Gastellier à Coulommiers, destiné à accueillir des personnes handicapées 
vieillissantes présentant une déficience mentale, légère ou moyenne, avec ou sans handicap 
associé est accordée à l’AEDE, dont le siège social est situé au 5 route de Pézarches à 
HAUTEFEUILLE. 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité du FAM RÉSIDENCE SIMÉON de 40 places est ainsi répartie sur 2 sites : 
 

- 35 places sur le site principal du FAM RÉSIDENCE SIMÉON dont : 
o 20 places médicalisées en hébergement permanent, 
o 15 places non médicalisées : 11 places de foyer de vie en hébergement 

permanent (dont 1 en accueil temporaire) et 4 places d’accueil de jour 
- 5 places de foyer de vie en hébergement permanent sur les locaux annexes 

dénommés « Le Verger »  
  

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale pour sa capacité 
totale. 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le fichier national des établissements sanitaires et 
sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

N° FINESS de l’établissement principal : 77 000 651 8 
Adresse : 12-14 avenue Gastellier à Coulommiers 
Code catégorie : 437 
Code discipline : 658, 936 et 939 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 et 21 
Code clientèle : 125 
Code tarif (Mode de fixation des tarifs) : 09 
 
N° FINESS de l’établissement secondaire : en cours d’immatriculation 
Adresse : 7 rue du Moulin des Prés à Coulommiers 
Code catégorie : 437 
Code discipline : 936 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 
Code clientèle : 125 
Code tarif (Mode de fixation des tarifs) : 08 
 
N° FINESS du gestionnaire : 77 001 623 6 
Code statut : 60 
 

ARTICLE 4 : 
 
La durée de validité de la présente autorisation est de 15 ans à compter de la date de fin de 
validité de l’autorisation existante. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE

6



 

 

 

4 

ARTICLE 5 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Président du Conseil départemental. 
 
ARTICLE 6 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 7 : 
 
La Déléguée départementale de Seine-et-Marne de l'Agence régionale de santé Ile-de- 
France, le Directeur général des Services du Département sont chargés, chacun en ce qui 
les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, affiché dans un 
délai de quinze jours et durant un mois à la mairie de Coulommiers (77120) et publié au 
recueil des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département de Seine-et-
Marne. 
 
 

       Paris, le 25 septembre 2017 
 
 
Le Directeur général  Le Président du Conseil départemental 
de l'Agence régionale de santé    Par délégation, 
Ile-de-France La Directeur générale adjointe chargée de 

la solidarité 
        

       
 
Christophe DEVYS     Marie-Noëlle VILLEDIEU 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-001 - Arrêté conjoint n°2017- 304
DGA-Solidarité/PAPH/Etablissements n°2017-13 TRANSF n°1
portant nouvelle répartition de places au foyer d’accueil médicalisé
(FAM) RÉSIDENCE SIMÉON à Coulommiers (77) géré par l’AEDE

7



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-14-014

ARRETE N° 2017- 297

portant modification de l’arrêté n°2017- 186 portant

cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à

Domicile

de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du

Centre

Communal d’Action Sociale de SEVRAN

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-14-014 - ARRETE N° 2017- 297
portant modification de l’arrêté n°2017- 186 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile
de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre
Communal d’Action Sociale de SEVRAN

8



 

                
 

                                                                                     

ARRETE N° 2017- 297  
 

 portant modification de l’arrêté n°2017- 186                                                                          
portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile  

de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre  
Communal d’Action Sociale de SEVRAN   

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

VU   le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.312-1, L.313-1,    
        L.314-3 et suivants ;  
 
VU   le Code de la Santé Publique ; 
 
VU   le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU   le Code de justice administrative et notamment son article R.312-1 ;  
 
VU  le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ;  

 
VU    le Schéma Régional d’organisation Médico-Sociale 2013-2017 ;  
 
VU   l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du                            

4 novembre 2016 relatif au PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU    l’arrêté n°2017- 186 du 27 juin 2017 portant cession d’autorisation du Service de Soins 

Infirmiers à Domicile de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre 
Communal d’Action Sociale de SEVRAN ;   

 
CONSIDERANT  que l’adresse du Service de Soins Infirmiers à Domicile de SEVRAN 

mentionnée dans l’arrêté n°2017-186 portant cession d’autorisation 
du Service de Soins Infirmiers à Domicile de SEVRAN géré par la 
Ville de SEVRAN au profit du Centre Communal d’Action Sociale de 
SEVRAN est erronée ;                                                                                                                            

 
CONSIDERANT           que le code FINESS du gestionnaire répertorié dans l’arrêté susvisé 

est erroné ;   
   

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-14-014 - ARRETE N° 2017- 297
portant modification de l’arrêté n°2017- 186 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile
de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre
Communal d’Action Sociale de SEVRAN

9



2 

 
 
 

ARRETE  
 
 
 
 

ARTICLE 1ER :  
 
L’article 1er de l’arrêté n° 2017-186 portant cession d’autorisation du Service de Soins 
Infirmiers à Domicile de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre 
Communal d’Action Sociale de SEVRAN est modifié comme suit : 
 
La cession d’autorisation de gestion du service de soins infirmiers à domicile situé 2, rue 
Paul Langevin 93 270 SEVRAN détenue par la Ville de Sevran au profit du Centre 
Communal d’Action Sociale de SEVRAN, est accordée. 
 
 
ARTICLE 2 :  
 
L’article 3 de l’arrêté n°2017-186 portant cession d’autorisation du Service de Soins 
Infirmiers à Domicile de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre 
Communal d’Action Sociale de SEVRAN est modifié comme suit : 
 
Cette structure est répertoriée au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) comme suit : 

N° FINESS de l’établissement : 93 000 012 0 
 

Code catégorie : 354 (SSIAD) 
Code discipline : 358 (soins infirmiers à domicile) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 (prestation en milieu ordinaire) 
Code clientèle : 700 (personnes âgées) 
 
N° FINESS du gestionnaire : 93 081 275 5 
Code statut : 17 (Centre Communal d’Action sociale) 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
Les autres articles de l’arrêté n°2017-186 susvisé sont inchangés. 
 
 
ARTICLE 4 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-14-014 - ARRETE N° 2017- 297
portant modification de l’arrêté n°2017- 186 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile
de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre
Communal d’Action Sociale de SEVRAN

10



3 

 
 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Le Délégué départemental de Seine-Saint-Denis de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et du 
Département de Seine-Saint-Denis. 
 
 
 
 
                Le  14 septembre 2017 
 
 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile de France 

 
Christophe DEVYS 

  
 
 
 
 
 
  

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-14-014 - ARRETE N° 2017- 297
portant modification de l’arrêté n°2017- 186 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile
de SEVRAN géré par la Ville de SEVRAN au profit du Centre
Communal d’Action Sociale de SEVRAN

11



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-25-003

Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale multi

sites "EYLAU UNILABS"
Intégration de biologiste médical

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 12



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 13



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 14



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 15



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 16



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 17



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-003 - Arrêté N° 86/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "EYLAU UNILABS" 18



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-25-002

Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale multi

sites "BIO SITES"

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "BIO SITES" 19



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "BIO SITES" 20



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "BIO SITES" 21



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "BIO SITES" 22



Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-002 - Arrêté N°101/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale multi sites "BIO SITES" 23



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-25-006

Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste

des membres du Conseil Territorial de Santé de Paris

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 24



 

Page 1 sur 6 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté n°17-1383 
 

Arrêté modifiant l’arrêté n° 17-254 fixant la liste  des membres du Conseil 
Territorial de Santé de Paris  

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  D’ILE-DE-FRANCE 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réf orme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ; 

 

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisa tion de notre système de santé, notamment 
l’article L.1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant cré ation des Agences régionales de santé et 
le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la c onférence régionale de la santé et de 
l’autonomie ; 

 

Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination  du Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France ;  

 

Vu le décret n°2016-1024 du 26 juillet 2016 relatif  aux territoires de démocratie sanitaire, aux 
zones des schémas régionaux de santé et aux conseil s territoriaux de santé ; 

 

Vu l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition  du conseil territorial de santé ; 

 

Vu l’arrêté n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie 
sanitaire de la Région Ile-de-France du 18 octobre 2016 
 
 
Vu l’arrêté n°17-254 du 3 mars 2017 fixant la liste  des membres du Conseil Territorial de Santé 
de Paris 

 
 
 
 
  

35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 01 11 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 25



 

Page 2 sur 6 
 

 
ARRETE 

 
 

Article 1  : Le Conseil Territorial de santé  est composé de 50 membres au plus. 
 
Article 2  : La durée du mandat des membres du Conseil Territorial est de cinq ans, renouvelable une 
fois. 
 
Article 3 : Le Conseil Territorial de santé comprend les membres suivants : 
 

1. Pour le collège des professionnels et offreurs d es services de santé : 
 

� a) Pour les représentants des établissements de santé : 
 

Au titre des représentants des personnes morales ge stionnaires : 
 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Pierre MARTIN en remplacement 
de Monsieur Cédric TCHENG (FEHAP) 

Monsieur Stéphane LIEVAIN (FHP) 

Monsieur Eric ROUSSEL (APHP) Monsieur Arnaud GIRAUDET (APHP) 
Madame Julie GRUNDLINGER (APHP) Monsieur Lazare REYES (FHF) 

 
Au titre des présidents de commission médicale ou d e conférence médicale 
d’établissement : 

 

Titulaires Suppléants 
Professeur Christophe BAUDOUIN (FHF) Docteur Annie MSELLATI (FHF) 
Professeur Pierre CARLI (APHP) Professeur Philippe GRENIER (APHP) 
Docteur Christian DEVAUX (Hospitalisation 
privée) 

Docteur Jean-Marie DEVYS (FEHAP) 

 
� b) Pour les représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux : 
 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Sylvain BARUEL (FEHAP) Monsieur Philippe MOREAU (FEHAP) 
Madame Romy LASSERRE (SYNERPA) Madame Ewa KERREC (SYNERPA) 
Monsieur Gérard ANAVI (NEXEM) Madame Marie-Hélène ABEILLE (FEHAP) 
Monsieur Grégory MAGNERON 
(URIOPSS IDF) 

Madame Chantal SIMONIN (URIOPSS IDF) 

Madame Danièle SAULNIER (UNA IDF) Monsieur Stéphane RENAOT (URIOPSS IDF) 
 

� c) Pour les représentants des organismes œuvrant dans les domaines de la promotion de 
la santé et de la prévention ou en faveur de l’environnement et de la lutte contre la 
précarité : 
 

Titulaires Suppléants 

 
Docteur Meryem BELKACEMI (Emmaus 
Solidarité) 

 
Monsieur Olivier BLOND (Association Respire) 

 
Docteur Catherine PEQUART (Fédération 
Addictions IDF-Association Charonne) 
 

 
Madame Hélène ZEITOUN (Institut Renaudot) 

Docteur Ivan CARTACHEFF (Education Nicole RIEU (Education Nationale) 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 26



 

Page 3 sur 6 
 

Nationale) 
� d) Pour les représentants des professionnels de santé libéraux : 

 
Au titre des médecins libéraux (URPS) : 

 

Titulaires Suppléants 
Docteur Eric TANNEAU (URPS Médecins)  
Docteur Olivier HERCOT (URPS Médecins) Docteur Mickael RIAHI (URPS Médecins) 
Docteur Richard HANDSCHUH  
(URPS Médecins) 

Docteur Agnès GIANNOTTI (URPS Médecins) 

 
 

Au titre des autres professionnels de santé (URPS) : 
 

Titulaires Suppléants 

Docteur Frédéric LOUP (URPS Pharmaciens) Docteur Laurent PINTO  
(URPS Chirurgiens-dentistes) 

Monsieur Romain DUMAS  
(URPS Masseurs-Kinésithérapeutes) 

Monsieur Philippe VAN EECKHOUT  
(URPS Orthophonistes) 

Madame Corinne GIRBAL (URPS IDE) Monsieur Hala SARMINI (URPS Biologistes) 
 

� e) Pour les représentants des internes en médecine : 
 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Louis-Philippe BALAMBA (SRP IMG) Madame Géraldine POENOU (SIHP) 

 
 

� f) Pour les représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 
de coopération territoriale : 

 
 

Au titre des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé : 
 
 
Au titre des centres de santé : 

 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Alain BEAUPIN (FNCS) Monsieur Steve ARBIB (FNCS) 

 
 

Au titre des maisons de santé : 
 

Titulaires Suppléants 
Madame Mady DENANTES (FEMASIF)  

 
 
Au titre des réseaux de santé : 

 

Titulaires Suppléants 
Madame Céline GAUDET (Réseau Ensemble) Madame France VAUTIER  

(RéseauX Paris Ouest) 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 27



 

Page 4 sur 6 
 

 
 
 
 

� g) Pour les représentants des établissements assurant des activités d’hospitalisation à 
domicile : 

 
 

Titulaires Suppléants 

Madame Catherine HUYNH VAN PHUONG  
(FNEHAD) 

Madame Evelyne MARCHAS (FNEHAD) 

 
 

� h) Pour les représentants de l’ordre des médecins : 
 

Titulaires Suppléants 

Docteur Marc BAILLARGEAT 
(CROM IDF) 

Docteur Nathalie REGENSBERG-DE ANDREIS 
(CROM IDF) 

 
2. Pour le collège des usagers et associations d’us agers : 

 
a) Au titre des associations agréées : 
 

Titulaires Suppléants 

Madame Brigitte HUON 
(France ALZHEIMER) 

Madame Françoise BUISSON  
(France ALZHEIMER) 

Madame Hélyette LEFEVRE (UNAFAM 75) Madame Jocelyne VIATEAU (UNAFAM 75) 

Monsieur Jacques DESCHAMPS  
(Ligue contre le cancer) 

Madame Hélène DELAQUAIZE (SOS Hépatites) 

Monsieur Yves FERRARINI  
(Actions traitement VIH) 

Monsieur Arnaud CARRERE  
(Actions traitement VIH) 

Monsieur Yvonne KASPERS-SCHOUMAKER 
(URAPEI) 

Monsieur Patrick DECUREY(Association de 
réadaptation et de défense des devenus sourds) 

Monsieur Vincent PERROT (CLCV75) Madame Marie Thérèse BIDJECK (APAJH 75) 

 
 

b) Au titre des associations de personnes handicapé es : 
 

Titulaires Suppléants 

  

  

 
 

     Au titre des associations de retraités et pers onnes âgées : 
 

Titulaires Suppléants 

  

  

 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 28



 

Page 5 sur 6 
 

 
 
 

3. Pour le collège des représentants des collectivi tés territoriales et leurs groupements : 
 

� a) Pour les conseillers régionaux : 
 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Vincent ROGER  
(Conseil Régional IDF) 

Madame Clotilde DEROUARD  
(Conseil Régional IDF) 

 
 

� b) Pour les représentants des conseils départementaux : 
 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Thomas LAURET Monsieur Philippe DUCLOUX 

 
� c) Pour les représentants des services départementaux de protection maternelle et infantile : 

 

Titulaires Suppléants 
Dr Elisabeth HAUSHERR (PMI 75) Madame Valérie LEDOUR 

 
 

� e) Pour les représentants des communes : 
 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Hervé BEGUE Madame Danièle PREMEL 

Docteur Dominique STOPPA-LYONNET Professeur François HAAB 

 
4. Pour le collège des représentants de l’Etat et d es organismes de Sécurité 
Sociale : 

 
� a) Pour les représentants de l’Etat : 

 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Olivier ANDRE  
(Préfecture de Région-Préfecture de Paris) 

Monsieur Eric LAJARGE (Direction 
Départementale de la cohésion sociale de Paris) 

 
� b) Pour les représentants des organismes de Sécurité Sociale : 

 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Pierre ALBERTINI  
(CPAM DE PARIS) 

Docteur Valérie COSTE (ERSM) 

Monsieur Fabrice GOMBERT  
(CPAM DE PARIS) 

Madame Jacqueline LEVY (CNAVTS) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 29



 

Page 6 sur 6 
 

 
5. Pour le collège des personnalités qualifiées : 

 

Titulaires 

Monsieur Bernard JABIN (Mutualité française FNMF) 

Madame Christine LACONDE (Samu Social) 

 
 
 
Article 4 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Paris 
dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces 
délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région d’Ile de France. 
 
Article 5 : Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l'exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
 

Fait à Paris, le 25 septembre 2017 
 
 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-006 - Arrêté n°17-1383 modifiant l'arrêté n°17-254 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de Santé de
Paris 30



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-25-007

Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février

2017 fixant la liste des membres du Conseil Territorial de

Santé du Val d'Oise

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 31



 

Page 1 sur 6 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté n°17-1384 
 

Arrêté modifiant l’arrêté n°17-248 du 3 février 201 7 fixant la liste des membres 
du Conseil Territorial de Santé du Val d’Oise 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  D’ILE-DE-FRANCE 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réf orme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ; 

 

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisa tion de notre système de santé, notamment 
l’article L.1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant cré ation des Agences régionales de santé et 
le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la c onférence régionale de la santé et de 
l’autonomie ; 

 

Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination  du Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France ;  

 

Vu le décret n°2016-1024 du 26 juillet 2016 relatif  aux territoires de démocratie sanitaire, aux 
zones des schémas régionaux de santé et aux conseil s territoriaux de santé ; 

 

Vu l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition  du conseil territorial de santé ; 

 

Vu l’arrêté n°16-1224 relatif à la délimitation du périmètre des territoires de démocratie 
sanitaire de la Région Ile-de-France du 18 octobre 2016 
 
 
Vu l’Arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la li ste des membres du Conseil Territorial de Santé 
du Val d’Oise 
 
 
 
 
  

35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 01 11 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 32



 

Page 2 sur 6 
 

 
ARRETE 

 
 

Article 1  : Le Conseil Territorial de santé  est composée de 50 membres au plus. 
 
Article 2  : La durée du mandat des membres du Conseil Territorial est de cinq ans, renouvelable une 

fois. 
 
Article 3 : Le Conseil Territorial de santé est modifié comme suit : 
 

1. Pour le collège des professionnels et offreurs d es services de santé : 
 

� a) Pour les représentants des établissements de santé : 
 

Au titre des représentants des personnes morales ge stionnaires : 
 

Titulaires Suppléants 
Madame Segolène BENHAMOU (FHP) Monsieur Jean-Yves CAILLAUD (FHP) 
Monsieur Renaud COUPRY (FEHAP) Monsieur Christian MARTINSEGUR (FEHAP) 
Monsieur Alexandre AUBERT (FHF) Monsieur Renaud PELLE (APHP) 

 
Au titre des présidents de commission médicale ou d e conférence médicale 
d’établissement : 

 

Titulaires Suppléants 
Docteur Mounssef OUDRHIRI (FEHAP) Docteur Charles FATTAL (FEHAP) 
Docteur Karim LACHGAR (FHF) Docteur Fabien CARTRY (FEHAP) 
Docteur Roland JAEGER  
(Hospitalisation privée)  

 
� b) Pour les représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux : 
 

Au titre des personnes âgées : 
 

Titulaires Suppléants 
Madame Laurence DELMAR (SYNERPA) Madame Sylvie LE MEUR (FEHAP) 
Madame Murielle HENRY (URIOPSS IDF) Madame Véronique PERRET en 

remplacement de Madame Corinne GODEL 
(FHF) 

Monsieur Hugues GOB (NEXEM) Monsieur Alberto SERRANO (URIOPSS IDF) 
Monsieur François PARMENTIER (FEHAP) Monsieur Laurent BILLARD (URIOPSS IDF) 
Monsieur Julien CORFA (UNA IDF) Monsieur Eric LE DOUAIRON (SYNERPA) 

 
� c) Pour les représentants des organismes œuvrant dans les domaines de la promotion de 

la santé et de la prévention ou en faveur de l’environnement et de la lutte contre la 
précarité : 

 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Gérard MESURE 
(Fédération addiction IDF Emergence) 

Monsieur Philipe HATCHUEL 
(Fédération addiction IDF Dune) 

Madame Delphine COURTECUISSE 
(Education Nationale) 

Madame Sophie DESMURS 
(Education Nationale) 

Madame Kahina TAIB 
(Mission Locale Val d’Oise E) 

Madame Marie-Odile DOLIVET 
Association Charles Peguy «A l’Ecoute» 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 33



 

Page 3 sur 6 
 

 
 

� d) Pour les représentants des professionnels de santé libéraux : 
 

Au titre des médecins libéraux (URPS) : 
 

Titulaires Suppléants 
Docteur Bijane OROUDJI (URPS Médecins) Docteur Francis MIQUEL (URPS Médecins) 
Docteur Patrick SIMONELLI (URPS Médecins) Docteur Serge LARCHER (URPS Médecins) 
Docteur Marie Hélène DELMOTTE 
(URPS Médecins) 

Docteur Claude GERNEZ (URPS Médecins) 

 
Au titre des autres professionnels de santé (URPS) : 

 

Titulaires Suppléants 

Madame Muriel AMMAMOU 
(URPS Pharmaciens) 

 

Madame Christine EHRMANN BODARD  
(URPS Masseurs kinésithérapeutes) 

Madame Christiane KOSACZ 
(URPS IDE) 

Monsieur Georges NOACHOVITCH 
(URPS Chirurgien dentistes) 

Madame Isabelle MARQUE 
(URPS Orthophonistes) 

 
� e) Pour les représentants des internes en médecine : 

 

Titulaires Suppléants 
Madame Isabelle RIOM (SRP IMG) Monsieur Nicolas PEROLAT (SIHP) 

 
� f) Pour les représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 

de coopération territoriale : 
 

Au titre des centres de santé, maisons de santé, pôles de santé et réseaux de santé : 
 
Au titre des centres de santé : 

 

Titulaires Suppléants 
Docteur Samia TAHRAOUI (centre municipal de 
santé de Goussainville)  

Madame Agnès LACROIX  
(CMS Fernand Goulène et Irène Lézine Argenteuil) 

 
Au titre des maisons de santé et pôles de santé : 
 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Philippe BOISNAULT 
(FEMASIF) 

 

 
Au titre des réseaux de santé : 

 

Titulaires Suppléants 

Docteur Philippe BABADJIAN 
(Réseau AGVMRS) 

Docteur Philippe TAURAND 
(Réseau AGVMRS) 

 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 34



 

Page 4 sur 6 
 

 
 
Au titre des communautés professionnelles territori ales de santé et  des équipes de 
soins primaires : 

 

Titulaires Suppléants 

 
 

 

Au titre des communautés psychiatriques de territoi re : 
 

Titulaires Suppléants 

  
 

� f) Pour les représentants des établissements assurant des activités de soins à domicile : 
 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Lilan PARENT (FNEHAD) Madame Narimane LACHGAR (FNEHAD)  

 
� g) Pour les représentants de l’ordre des médecins : 

 

Titulaires Suppléants 
Docteur Patricia ESCOBEDO(CROM IDF) Docteur Catherine CAMPINOS (CROM IDF) 

 
2. Pour le collège des usagers et associations d’us agers : 

 
a) Au titre des associations agréées : 
 

Titulaires Suppléants 
Dominique CARAGE (UNAFAM 95) Madame Marie Thérèse MAURY (UNAFAM 95) 

Monsieur Jean-Claude DERETZ  
(Ligue contre le cancer) 

Madame Agnes ROUSSEAU 
(Ligue contre le cancer) 

Madame Marie Claude LAHELLEC (AFD 95) Monsieur Peter BERNARD WENDT (ILCO 95) 

Madame Danièle PHELIZON (UDAF 95) Monsieur Alain RICHARDOT  
(INDECOSA-CGT 95) 

Madame Michèle DEFROMONT (Jalmalv 95)  

Madame Anne PRADEILLES 
(France Alzheimer 95) 

 

 
b) Au titre des associations de personnes handicapé es : 

 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Yves EUDELINE  
(ARIMC/Cap Devant) 

Madame Christiane KENZENGER 
(ARIMC/Cap Devant) 

Monsieur Patrick MARIEN (APAJH 95) Monsieur Michel TYRE (APAJH 95)  

 
c) Au titre des associations de retraités et person nes âgées : 

 

Titulaires Suppléants 
Monsieur Marc TAQUET (Union Syndicale des 
retraités CGT) 

Monsieur Jean-Marc POLLARIS (Union 
Syndicale des retraités CGT) 

Monsieur François PERINELLE   

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 35



 

Page 5 sur 6 
 

 
 
 
 
 
 
 

3. Pour le collège des représentants des collectivi tés territoriales et leurs groupements : 
 

 
� a) Pour les conseillers régionaux : 

 

Titulaires Suppléants 

Madame Florence PORTELLI  
(Conseil Régional IDF) 

Monsieur Benoit JIMENEZ  
(Conseil Régional IDF) 

 
� b) Pour les représentants des conseils départementaux : 

 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Philippe METEZEAU  
(Conseil Départemental du 95) 

Madame Aurore JACOB 
(Conseil Départemental du 95) 

 
� c) Pour les représentants des services départementaux de protection maternelle et infantile : 

 

Titulaires Suppléants 

Madame Florence FORTIER  
(Conseil Départemental du 95) 

 

 
� d) Pour les représentants des communautés: 

 

Titulaires Suppléants 
Madame Françoise COURTIN (Cergy-Pontoise 
Agglomération) 

 

  

 
� e) Pour les représentants des communes : 

 

Titulaires Suppléants 

Monsieur Sébastien MEURANT  
(Maire de Saint Leu la Forêt-AMF) 

Monsieur Jean Pierre MULLER 
(Maire de Magny en Vexin) 

Monsieur Marc GIROUD  
(Maire de Vallangoujard) 

Madame Christiane AKNOUCHE 
(Maire de Baillet en France) 

 
4. Pour le collège des représentants de l’Etat et d es organismes de Sécurité Sociale : 

 
� a) Pour les représentants de l’Etat : 

 

Titulaires Suppléants 

Madame Anne SCHIRRER 
(DDCS 95) 

Madame Fabienne HIEGEL 
(Préfecture 95) 

 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 36



 

Page 6 sur 6 
 

 
� b) Pour les représentants des organismes de Sécurité Sociale : 

 

Titulaires Suppléants 

Madame Marion VAN WONTERGHEM  
(CPAM 95) 

Docteur Georgette EMMANUEL-POINCELOT 
(ERSM) 

Monsieur Jean Michel POUS 
(CAF) 

Madame Jacqueline LEVY (CNAVTS) 

 
 

5. Pour le collège des personnalités qualifiées : 
 

Titulaires 
Madame Michèle FOINANT (Fondation CHAPTAL) 

Madame Sophie MELAN (MAIA Val d’Oise SUD) 

 
 
Article 4 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de Paris 
dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces 
délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région d’Ile de France. 
 
 
Article 5 : Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l'exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
 

Fait à Paris, le 25 septembre 2017 
 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-25-007 - Arrêté n°17-1384 modifiant l'arrêté n°17-248 du 3 février 2017 fixant la liste des membres du Conseil
Territorial de Santé du Val d'Oise 37



ARS Ile de France

IDF-2017-09-26-002

Arrêté 17-1413 du 26/09/2017 du Directeur général de

l'Agence régionale de santé Ile-de-France portant

approbation de la convention constitutive du Groupement

de Coopération Sanitaire "Guérir, Prévenir, Soigner en

Essonne"

ARS Ile de France - IDF-2017-09-26-002 - Arrêté 17-1413 du 26/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France portant approbation
de la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Guérir, Prévenir, Soigner en Essonne" 38



ARS Ile de France - IDF-2017-09-26-002 - Arrêté 17-1413 du 26/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France portant approbation
de la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Guérir, Prévenir, Soigner en Essonne" 39



ARS Ile de France - IDF-2017-09-26-002 - Arrêté 17-1413 du 26/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France portant approbation
de la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Guérir, Prévenir, Soigner en Essonne" 40



ARS Ile de France

IDF-2017-09-21-004

Arrêté n°17-1377 du 21/09/2017 du Directeur général de

l'Agence régionale de santé portant approbation de la

convention constitutive du Groupement de Coopération

Sanitaire "Territoire du Nord Est Ile-de-France en Santé et

Système d'information Hospitalier"

ARS Ile de France - IDF-2017-09-21-004 - Arrêté n°17-1377 du 21/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé portant approbation de la
convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Territoire du Nord Est Ile-de-France en Santé et Système d'information Hospitalier" 41



ARS Ile de France - IDF-2017-09-21-004 - Arrêté n°17-1377 du 21/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé portant approbation de la
convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Territoire du Nord Est Ile-de-France en Santé et Système d'information Hospitalier" 42



ARS Ile de France - IDF-2017-09-21-004 - Arrêté n°17-1377 du 21/09/2017 du Directeur général de l'Agence régionale de santé portant approbation de la
convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "Territoire du Nord Est Ile-de-France en Santé et Système d'information Hospitalier" 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-09-25-004

Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié

portant institution d’une régie de recettes auprès de la

Direction régionale et interdépartementale de

l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’Île-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-004 - Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié portant institution
d’une régie de recettes auprès de la Direction régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-004 - Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié portant institution
d’une régie de recettes auprès de la Direction régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-004 - Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié portant institution
d’une régie de recettes auprès de la Direction régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-004 - Arrêté modifiant l’arrêté n°94-242 du 3 mars 1994 modifié portant institution
d’une régie de recettes auprès de la Direction régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-09-25-005

Arrêté portant désaffectation de terrain

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-005 - Arrêté portant désaffectation de terrain 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-09-25-005 - Arrêté portant désaffectation de terrain 49


